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Álit

um L gr. frv. tii fjárlaga fyrir árið 2010, sbr. sundurliðun 1, og áhrif skattalagabreytinga á 
tekjur ríkissjóðs.

Frá 4. mínni hluta efnahags- og skattanefndar.

Efnahags- og skattanefnd hefur fundað frá morgni til kvölds síðustu daga vegna umfangs- 
mikilla skattabreytinga og tekjuhliðar fjárlagafrumvaipsins. Þeirri yfírferð er ekki lokið og 
því getur efnahags- og skattanefnd ekki veitt tilhlýðilega umsögn eðli málsins samkvæmt.

AlgjÖr glundroði er í vinnubrögðum Alþingis á síðustu dögum fyrir áramót. Fyrirhugaðar 
breytingar á skattkerfinu geta haft ófyrirséðar afleiðingar fyrir tekjuhlið fjáriaganna enda 
hefur komið fram hjá umsagnaraðilum að verið sé að gera skattkerfið dýrara og óskilvirkara 
sem mun skila ríkissjóði lægri tekjum en núverandi staðgreiðslukerfi. Það er með Öllu 
óásættanlegt að nú sé verið, á nokkrum dögum, að gera grundvallarbreytingar á íslenska 
skattkerfmu sem hefur verið þekkt fyrir einfaldleika. Allflestir umsagnaraðilar hafa gagnrýnt 
vinnuiag stjómarflokkanna og varað við því að hægt sé að gera mikil mistök undir mikilli 
tímapressu, Þessi hiuti málsins setur tekjuhlið fjárlagafrumvarpsins í mikia óvissu,

Vegna tímaskorts og ófuilnægjandi yfirferðar um tekjuhiiðina afhálfu efnahags- og skatta- 
nefndar er ekki hægt að gera fuiinægjandi grein fyrir öllum hlutum er snerta tekjuhiiðina, 
enda hefur ekki verið rætt við aiia umsagnaraðiia um frumvarpið. Forsendur tekjuhliðar eru 
vafasamar svo ekki sé meira sagt og verða nú reifuð nokkur áiitamái.

• Samdráttur einkaneyslu er áætiaður 4,3% en kaupmáttarskerðing almennings er áætluð 
yfir 10%. Augljóslega ganga þessar áætlanir ekki upp -  nema stjórnvöld geri ráð fyrir 
enn meiri skuldsetningu heimilanna sem eru nu þegar ofurskuldsett.

• Ekki er gert ráð fyrir flutningi vinnuafls frá landinu á næsta ári og því eru skatttekjur 
ríkissjóðs augljóslega ofmetnar. Það er alþekkt staðreynd að í kreppu verður tilflutningur 
á fóiki. íslensk þjóð er vel menntuð og einhverjir munu leita tækifæra á erlendri grundu.

• V erði grundvallarbrey tingar gerðar á skatttkerfí nu er lj óst að millj arðar króna munu glat- 
ast í innheimtu skatta.

• Nýtt virðisaukaskattþrep og hinn svokallaði sykurskattur mun óhjákvæmilega fækka 
störfum í matvælageiranum -  svo skiptir hundruðum starfa.

• Umsagnaraðilar hafa einnig bent á að hækkun áfengisgjalds mun ekki skila þeim tekj um 
sem áætlaðar eru. Smygi og bruggframleiðsla eykst og því er ljóst að stórt neðanjarðar- 
hagkerfí er að verða til með auknum álögum.

• Breytingar á skattumhverfi atvirmulífsins, sem eru í algjörri andstöðu við atvinnurek- 
endur, setja stöðugleika á vinnumarkaði í hættu. Með breytingunum er endurreisn efna- 
hagslífsins hamlað og boðað samráð virt að vettugi.

Hér eru einungis nokkur álitamál reifuð undir mikilli tímapressu. Álit þetta er samið 
meðan á fundi efnahags- og skattanefndar stendur. Vinnubrögð Alþingis hafa ekki verið 
óvandaðri og jafnhandahófskennd í lengri tíma -  ef nokkura tíma! Ljóst er að mikil vinna 
bíður efnhags- og skattanefndar á milli 2. og 3. umræðu um fjárlagafrumvarpið. Það hversu



seint skattbreytingar ríkisstjómarinnar kora fram eru vítaverð vinnubrögð og þingi og þjóð 
ekki samboðin.

Aiþingi, 11. desember 2009.
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